
CUENTA PÚBLICA 2023
INGRESOS DE FLUJO DE EFECTIVO

PRODUCTORAS DE BIENES Y SERVICIOS (IPAB)
06 HACIENDA Y CRÉDITO PÚBLICO

HHN INSTITUTO PARA LA PROTECCIÓN AL AHORRO BANCARIO
(PESOS)

Concepto ESTIMADO MODIFICADO RECAUDADO

444,097,393,606 453,944,383,092 478,967,724,732TOTAL DE RECURSOS1/

107,847,059,968 117,694,049,454 117,694,049,454DISPONIBILIDAD INICIAL

49,216,697,466 47,617,527,419 47,617,527,419PARA PAGOS DE LA DEUDA

249,698,126 251,325,943 251,325,943PARA ASISTENCIA LEGAL DE LOS FUNCIONARIOS

58,355,664,376 69,824,729,665 69,824,729,665PARA RESERVA DE PROTECCIÓN AL AHORRO

25,000,000 466,427 466,427PARA GASTOS DE ADMINISTRACIÓN

38,633,901,730 38,633,901,730 50,028,132,042CORRIENTES Y DE CAPITAL

0 0 0VENTA DE BIENES

0 0 0INTERNAS

0 0 0EXTERNAS

28,159,187,034 28,159,187,034 32,220,169,119VENTA DE SERVICIOS

28,159,187,034 28,159,187,034 32,220,169,119INTERNAS

21,119,390,276 21,119,390,276 24,165,126,839CUOTAS 75%

7,039,796,758 7,039,796,758 8,055,042,280CUOTAS 25%

0 0 0EXTERNAS

10,474,714,696 10,474,714,696 17,134,028,901INGRESOS DIVERSOS

10,474,714,696 10,474,714,696 17,129,245,405INTERESES POR INVERSIONES

0 0 4,783,496OTROS INGRESOS

0 0 673,934,022VENTA DE INVERSIONES

0 0 673,934,022RECUPERACIONES

0 0 0CUOTAS OBRERO PATRONALES PARA EL IMSS

0 0 0CUOTAS Y APORTACIONES PARA ISSSTE Y FOVISSSTE

0 0 0INGRESOS POR OPERACIONES AJENAS

0 0 0POR CUENTA DE TERCEROS

0 0 0POR EROGACIONES RECUPERABLES

243,399,931,608 243,399,931,608 257,029,043,236CONTRATACIÓN DE CRÉDITOS

243,399,931,608 243,399,931,608 257,029,043,236OPERACIONES DE REFINANCIAMIENTO

209,417,373,672 209,417,373,672 140,564,320,407REFINANCIAMIENTO DE PRINCIPAL

33,982,557,936 33,982,557,936 116,464,722,829REFINANCIAMIENTO PARCIAL DEL COSTO FINANCIERO DE LA DEUDA

0 0 0FINANCIAMIENTO ART. 46 LPAB

54,216,500,300 54,216,500,300 54,216,500,000APOYOS DEL GOBIERNO FEDERAL PARA AHORRADORES Y DEUDORES DE LA BANCA

54,216,500,000 54,216,500,000 54,216,500,000AHORRADORES DE LA BANCA

300 300 0DEUDORES DE LA BANCA

0 0 0SUBSIDIOS Y APOYOS FISCALES
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0 0 0SUBSIDIOS

0 0 0CORRIENTES

0 0 0DE CAPITAL

0 0 0APOYOS FISCALES

0 0 0CORRIENTES

0 0 0INVERSIÓN FÍSICA

0 0 0INTERESES, COMISIONES Y GASTOS DE LA DEUDA

0 0 0INVERSIÓN FINANCIERA

0 0 0AMORTIZACIÓN DE PASIVOS

336,250,333,638 336,250,333,638 361,273,675,278SUMA DE INGRESOS DEL AÑO

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
Fuente: Estimado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público; Recaudado, el ente público.
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